Администрация Старочамзинского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Старое Чамзино
от  25 октября 2024 года                                                                  № 79
    О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия « О внесении изменений  в  Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.»
На основании   Порядка организации и проведения публичных слушаний,  утвержденного решением Совета депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ от 13.08.2021 г №51 администрация Старочамзинского сельского поселения постановляет:

        1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений  в  Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», внесенный в порядке правотворческой инициативы Главы Старочамзинского сельского поселения (приложение № 1)
      2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).

      3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой ( приложение 3).

      4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой до 25 ноября 2024 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» по адресу :с.Старое Чамзино, ул.Западная, д. 27.А (тел.2-33-48) с 8 ч.30 мин. до 16 ч 45 мин., кроме субботы и воскресенья.(приложение № 4)

    5.Обсуждение проекта решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленным  Положением о порядке проведения публичных слушаний.

   6.Нстоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава Старочамзинского сельского поселения :                       Н.В.Зайкина
Приложение 1

к постановлению

администрации Старочамзинского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

от 25 октября 2024 г №79
 ПРОЕКТ

 [image: image1.png]

Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

первого созыва

от «___» ________2024 г.                                                                                  № _____

с. Старое Чамзино
О внесении изменений в Устав Старочамзинского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

В целях приведения Устава Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Внести в Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 10.11.2020 г. № 24 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 19.04.2021 г. № 46, от 31.01.2022 г. № 69, от 29.04.2022 г. №80, от 12.01.2023 г №105, от 05.07.2023 ш №120,от 12.04.2024 г. №143) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1.  Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения является выборным представительным органом Старочамзинского сельского поселения, обладающим собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения состоит из 8 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одномандатным и (или) могомандатным избирательным округам.»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старочамзинского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия
                     Н.В.Зайкина
   Приложение 4

                                                                                к Постановлению  Администрации Старочамзинского

                                                             сельского поселения

 Большеигнатовского муниципального района

Республики  Мордовия

от 25 октября 2024 г №79
Форма внесения предложений по проекту решения   Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

    Приложение 2

  к Постановлению Администрации

 Старочамзинского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

от 25 октября 2024 г №79
График проведения публичных слушаний

по проекту   решения  Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия « О внесении изменений в Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1.
	26.11.2024 год,
Село Старое Чамзино.
	11-00 час.
	Здание Администрации Старочамзинского сельского поселения,

ул.Западная, д.№27 А

Приложение №3
К Постановлению Администрации

 Старочамзинского сельского поселения

Большеиигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

 от 25.10.2024 г №79
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения   Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  « О внесении изменений в  Устав Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»

   Зайкина Наталия Владимировна - Глава Старочамзинского сельского поселения  – председатель рабочей группы;

   Левщанова Галина Петровна – заместитель главы сельского поселения – секретарь рабочей  группы;
Члены рабочей группы:
Дорофеева Надежда Николаевна -   депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения избирательного округа №1

( по согласованию)

  Дурнов Александр Алексеевич - депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения  , (по согласованию)